
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

Repertorio generale n. 146 

DETERMINAZIONE n. 26 del 18/01/2012 
 

 
OGGETTO: 21° convegno “Telefisco 2021” sul tema “La manovra e le altre novità per imprese 

e professionisti” organizzato dal il Gruppo “Il Sole 24 Ore” – CONSULTA s.r.l. con 
sede in Milano, via R. Di Lauria n.2. Adesione alla manifestazione. 
 

 
L’anno duemiladodici il giorno 18 del mese di gennaio 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 9 del 27-12-2011; 
RICHIAMATE le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera della G.C. n.1 del 16.1.2012 con la quale veniva autorizzato il Sindaco a 
sottoscrivere l’adesione alla manifestazione di cui all’oggetto che si terrà nella giornata del 25.1.2012 
presso il Polo Eden di Ortona, prenotando per l’occorrenza la somma di €.2.833 nella seguente 
misura: €.1.750 sul capitolo 16370 ed €.1.083 sul capitolo 4430 del redigendo bilancio 2012; 
RILEVATO che il Sindaco ha già provveduto conformemente scegliendo, tra quelle proposte, la 
FORMULA 4, del costo complessivo di €.1.936 i.v.a. compresa che comprende, oltre alla possibilità 
di assistere in videoconferenza all’evento anche la pubblicazione dell’indirizzo della sede sugli 
annunci sul “Sole 24 Ore” e sul minisito dedicato a Telefisco 2012 con la citazione testuale del 
partner locale, l’invio di un idoneo quantitativo della speciale dispensa Telefisco 2012 da distribuirsi 
ai partecipanti, contenente la sintesi delle relazioni nonché altro materiale informativo da distribuirsi 
ai partecipanti; 
PRESO ATTO che la società organizzatrice ha fatto pervenire fattura n.30/FS in data 12.1.2012 per 
l’importo complessivo di €.1.936,00 i.v.a. compresa, e che la partecipazione all’evento potrà avvenire 
solo previo bonifico di tale somma; 
RITENUTO doversi provvedere, come da direttive ricevute, all’impegno e liquidazione delle spese 
relative; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 ed in particolare l’art. 
163 “esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
DATO ATTO che: 

- Il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici 
è il n. Z33033A79A che sarà citato su tutti gli atti ed i documenti relativi alla fornitura, in 
particolare sui mandati di pagamento ai sensi della L. n.136/2010 sulla tracciabilità dei 
pagamenti: 

- il Gruppo “Il Sole 24 Ore” – CONSULTA s.r.l. con sede in Milano, via R. Di Lauria n.2, ha 
comunicato, quale conto corrente dedicato ex art.3 L.136/2010 il seguente: Banca popolare di 
Milano, ag.349;  IBAN:IT46Y0558401660000000000045; 
 

DETERMINA 

 
1)- impegnare a favore del Gruppo “Il Sole 24 Ore” – CONSULTA s.r.l. con sede in Milano, via R. Di 
Lauria n.2, p.i. 10500520159 la soma di €.1.936,00 relativa alla partecipazione del Comune di 
Ortona  al 21° convegno “Telefisco 2021” sul tema “La manovra e le altre novità per imprese e 
professionisti”, prelevando tale somma nella seguente misura: 
- €.1.750 dal cap.16370 del redigendo bilancio 2012; 
- €.186,00 dal cap. 4430 del redigendo bilancio 2012; 
nel rispetto dei 1/12, per il mese di gennaio relativo all’esercizio provvisorio; 
2)- provvedere alla liquidazione della fattura n.30/FS in data 12.1.2012 per l’importo di €.1.936,00 del 
Gruppo “Il Sole 24 Ore” – CONSULTA s.r.l. con sede in Milano, via R. Di Lauria n.2, p.i. 
10500520159, relativa alla partecipazione del Comune di Ortona a tale evento; 
3)- procedere al pagamento con le modalità previste nella prefata fattura, che dovrà avvenire entro la 
data del 23.1.2012. 

1° SETTORE 

Affari Generali e Istituzionali 
Ufficio Affari Generali 



Pag. 2 di 2 

 

 
 

Il Compilatore 
(D.G.) 

 

IL DIRIGENTE 1° SETTORE 
(Dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  18 gennaio 2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


